СОВЕТ

Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области второго созыва

155926,  Ивановская область,  Шуйский  район, село  Васильевское,  ул. Советская, д.1

РЕШЕНИЕ
                                                   №  2  к пр. 6  от  28.11.2013 г.

О внесении изменений в решение Совета №7  к пр. 5 от 08.11.2012 г.

«Об установлении земельного налога »
     В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2012 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» , Совет Васильевского сельского поселения  Решил :

1. Внести следующие изменения:

– Статья 6  Решения Совета Васильевского сельского поселения в новой редакции:

6. Установить налоговые ставки в следующих размерах :

2) – 0,3 процента  в отношении земельных участков , предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее чем с 1 января 2013 года.

Глава Васильевского сельского поселения :             Л.В.Шашкова
СОВЕТ

Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области  второго созыва

155926, Ивановская область, Шуйский район ,село Васильевское ,ул.Советская ,д.1

РЕШЕНИЕ

№ 3 к проток. 6 от 28.11.2013г.

О внесении изменений в решение Совета №8  к пр. 5 от 08.11.2012 г.

«Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса РФ и отдельные законодательные акты РФ» , Совет Васильевского сельского поселения  Решил :

3. Внести следующие изменения:

– Статья 3 Решения Совета Васильевского сельского поселения в новой редакции:

Статья 3. Налоговые ставки
    Установить следующие ставки налога на строения , помещения и сооружения , в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества :

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения , умноженная на коэффицент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 процента

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее чем с 1 января 2014 года.

Глава Васильевского сельского поселения:                  Шашкова Л.В.